ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA  DO  SUL
DECRETO MUNICIPAL N.º 3231, de 15 de outubro de 2012.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS”.

MOACIR PAULO FIORESE, Prefeito Municipal em exercício de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 71 Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal N.º 033/93,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de  Formosa  do  Sul, os  seguintes  membros:

I REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:

   TITULAR: Cleusa Pavão
         SUPLENTE: Geneci Bregalda
II SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO:

         TITULAR: Luizete Rohling Lorenset
         SUPLENTE: Fernanda Wilkosz
III SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL:

         TITULAR: SANDRA DE ABREU
         SUPLENTE: MARIA CONTE
IV REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO ALBERTO MENEGHETTI:
   TITULAR: Soneli Rodrigues de Mello
         SUPLENTE: Marileide Ferreira
V REPRESENTANTE DO SINDICATO DA AGRICULTURA FAMILIAR:

         TITULAR: Clóvis Sadi Alves Correia
 SUPLENTE: Jaime Bertuzzi
VI REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE IDOSOS FORMOSENSE:

   TITULAR: Euclides Luiz Brezolin
          SUPLENTE: Aires Bresolin
Art. 2º Os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, nomeados por este Decreto, prestarão serviços relevantes sem ônus para o poder Público Municipal.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de  sua  publicação.

Art. 5º Revoga-se o Decreto N.º 2691, de 12 de maio de 2010 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 15 de outubro de 2012.

                                 MOACIR PAULO FIORESE
                                Prefeito Municipal em exercício
Registrado e Publicado em data supra.